Allgemein

Geboren:
Spielalter:
Nationalitat:
GroRe:

Haarfarbe:
Augenfarbe
Konfektion:
Wohnort:
Wohnmaoglichkeit:
Arbeitserlaubnis:

Viktoria Szelestenyi

www.viktoria-szelestenyi.com

ZAV Berlin (Sparte: Musical)
mail@viktoria-szelestenyi.com

22.01.1990
18-28

Schweiz

1,68m

Braun
Braun/Grin

38

Bern

Hamburg, Basel
Uneingeschrankt

Ausbildung/Weiterbildung

2016

2014-2015
2011-2012
2009-2012
2006-2009

Unterrichten

2015-2016
2015-2016
2015-2016
2015-2016
2015-2016
2015-2016

Egometric Coaching
Camara Acting
Blhnenkampf
Stage School
Musik-Abitur

Gesangsdozentin
Kids-Stage-Kurs
Gesangsdozentin
Querflotenlehrerin
Musik. Friherzieherin
Musik. Friherzieherin

Kenntnisse
Sprachen: Deutsch (M),
Schweizerdeutsch (M),
Englisch (2), Franzosisch (3)
Gesang: Sopran,
Stimmumfang: e-e’,
Belt: bis f“
Tanz: Stepp (2), Jazz (2),
Hip Hop (2), Ballett (2)
Instrument: Querflote (2), Klavier (3)
Sportart: Karate, Snowboard

Weiterbildung bei Marion Gretchen Schmitz, Hamburg
Weiterbildung bei Marco Giese, Hamburg
Weiterbildung bei Kevin Foster, Hamburg

Ausbildung mit Diplom-Abschluss, Hamburg

Abitur am Gymnasium Thun Seefeld, Schweiz

an der Fame Academy bei Souzan Alavi, ElImshorn
an der Fame Academy bei Souzan Alavi, EImshorn
am Musikum bei Anja Hanoldt, Hamburg
am Musikum bei Anja Hanoldt, Hamburg
am Musikum bei Anja Hanoldt, Hamburg
am Liebert Institut bei Katharina Liebert, Hamburg


http://www.viktoria-szelestenyi.com/
mailto:mail@viktoria-szelestenyi.com

Regieassistenz

2016

Regieassistenz

Film/Fernsehen/Werbung

Jahr
2016
2015
2015
2015

Biihne

Jahr
2016
2015
2015
2014
2014
2013
2012-2013
2012-2013
2012-2013
2012
2012
2010-2012
2006
2005
2004
2002

Titel

FDP Wahlspot

Imagefilm JULIS
DNA-JUNKIES (Webserie)
Der Geschmack von Luft

Rolle/Bezeichnung
Prinzessin Sheherazade
Katze

Solistin, Ensemble
Ensemble

Solistin, Coaching, Regie
Solistin, Abenspielleiterin
Krista, Nanette, Nellie
Marie Luise, Lotta

Uschi

Annie

Sophie (summa cum laude)
Diverse

Ensemble

Ensemble

Bilke

Chor

Die 39 Stufen

Rolle
Lisa
Nele
Sarah
Hannah

Stiick

Aladin
Pinocchio

All Day Long
Faustfestung
Diverse
Diverse
Musicaldinner

Weltreisedinner

Schlagerdinner

Magic of Musicals

Soloprogramm
Mondaynight
Elisabeth

Miss Saigon
Anatevka
Gospelkonzert

Regie: Cyrus David

Regie
Maurice L. Kubitschek
Maurice L. Kubitschek

Martin Czaja/Kim Seidler

Kim Seidler

Regie/Leitung
Franz Breit

Franz Breit

Stephan R. Przywara
S. Kolosko, N. Ender
Diverse

Diverse

Michele Connah
Michele Connah
Michele Connah

J. Dunnley-Wendt
Selbst erarbeitet
Elise Loermans

Ueli Bichsel

Ueli Bichsel

Ueli Bichsel
Philadelphia Singers

Aldiana, Fuerteventura

Produktion

FDP Basen Wiirttemberg
JULIS Baden Wiirttemberg
Bratzenkinder

Filmstube Hamburg

Biihne/Produktion
Hoftheater Ottensen, Tour
Hoftheater Ottensen, Tour
Affect Musical Company
Kampnagel, Theaternacht
Aldiana, Djerba

Aldiana, Kreta

Galadinner, DE-Tour
Galadinner, DE-Tour
Galadinner, DE-Tour
Kampnagel

Opernloft Hamburg
Diverse in Hamburg
Thunerseespiele
Thunerseespiele
Thunerseespiele
Stadtkirche, Biel



